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Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina — Municipality of Prishtina

Né bazé té nenit 21 té Ligjit pér Planifikimin Hapésinor, Nr. 04/L-174 dt. 23.08.2013, nenit 18 t&
Ligjit p&r Ndértim, Nr.04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21, 44 & 45 té Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative, Nr. 05/L-03, dt.21.06.2016, nenit 17, pika “d” t& Ligjit pér Vetégeverisjen
Lokale, Nr.03/L-040 dt. 20.02.2008, nenit 15 pika “d” e Statutit t&¢ Komunés sé Prishtinés, Nr.110-391
dt. 25.02.2010, Udhézimit Administrativ t&¢ MMPH-s& Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pér caktimin e
procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe
leje rrénimi pér kategoriné e I-ré dhe té [I-té t& ndértimeve, si dhe duke vendosur sipas kérkesés,
05nr.350/02-88000/24 dt.08.07.2024, t& kérkuesve: Bashképronaréve, Pleurat Halili dhe Rilind Bytyqi
nga Prishtina, dhe Investitorit “MANA” sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté t& biznesit ARBK
810833493, dhe me person té autorizuar Arton Dreshaj nga Prishtina, dhe pronaréve Shaip Robelli,
Vjollca Zylfiu Robelli, dhe Naim Gjergji, nga Prishtina, pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin
e dokumentacionit ndértimor/projektin ideor pér ndértimin e Kompleksi “Symphony”, me ndértesa
individuale banimore/shtépi familjare — 13 shtépi, t& sistemuara sipas tipeve: Tipi “A” me 11 shtépi
(5 shtépi né Grupi “1” & 6 shtépi né Grupi “2”), me S+P+1; Tipi “B” me 1 shtépi, me S+P+1; dhe
Tipi “C” me 1 shtépi, me S+P+1, né kuadér té Planit Rregullues “Mati 3" dhe Planit Zhvillimor Urban
né Prishting, Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé Prishtinés, né proceduré té rregullt pér vendosjen
e ¢éshtjes administrative, me daté 23.10.2024, merr kété:

VENDIM
CAKTIMI | KUSHTEVE NDERTIMORE

I. I caktohen kushtet ndértimore kérkuesve: Bashképronaréve, Pleurat Halili dhe Rilind Bytyqi nga
Prishtina, dhe Investitorit “MANA” sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté t& biznesit ARBK 810833493,
dhe me person té autorizuar Arton Dreshaj nga Prishtina, dhe pronaréve Shaip Robelli, Vjollca Zylfiu
Robelli, dhe Naim Gjergji, nga Prishtina, sipas kérkesés, 05nr.350/02-88000/24 dt.08.07.2024, pér
hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin ideor pér ndértimin e Kompleksi “Symphony”, me
ndértesa individuale banimore/shtépi familjare — 13 shtépi, té sistemuara sipas tipeve: Tipi “A” me
11 shtépi (5 shtépi né Grupi “17 & 6 shtépi né Grupi “2”), me S+P+1; Tipi “B” me 1 shtépi, me
S+P+1; dhe Tipi “C” me 1 shtépi, me S+P+1, né kuadér t& Planit Rregullues “Mati 3" & PZHU-sé né
Prishting, konkretisht parcelave kadastrale, nr.174-14, 15, 16, 17, 18 & 19; nr.175-2; nr.176-0 ZK
Matican, si dhe me trajtim pérmes kémbimit t& pjesés sé parcelés kadastrale nr.160-1 ZK Matican,
me pronar / posedues PSH KK Prishting, me pjesén e parcelés kadastrale nr.174-
14,15,16,17,18&19; nr.175-2; nr.176-0 ZK Matigcan, me pronaré / posedues Naim Gjergji, Shaip
Robelli, Vjollca Zylfiu Robelli, Pleurat Halili dhe dhe Rilind Bytyqi nga Prishtina, sipas projekt
propozimit konceptual / Plani i situacionit - “zgjidhja urbane” t& prezantuar né kété drejtori.

Il. Lokacioni / parcelat pér t& cilat caktohen kushtet ndértimore, pérfshihet né kuadér t& Planit
Zhvillimor Urban — PZHU-sé&, i miratuar me Vendimin e Kuvendit Komunal t& Prishtinés, 01 nr. 035-
181427 dt. 24.09.2013, dhe ku sipas kétij plani kjo zoné &shté me destinim “ndértim individual”, dhe
Planit Rregullues Urb-Arkitektonik “Mati 3” Prishting, i miratur me Vendimin e Kuvendit Komunal té
Prishtinés, 01nr.035-133 dt. 29.03.2007, me destinim “Banim i ulét”.

Pér parametrat, kriteret urbane dhe kushtet e ndértimit sipas planit rregullues té hollésishém,
kérkuesit jané informuar p&rmes shkresés zyrtare “Informim nga Plani Rregullues “Mati 3" dhe
‘PZHU", me referencé 04nr.350/01-228089/23 te datés 18.12.2023, dhéné nga Drejtoria e Planifikimit
Strategjik dhe Zhvillimit t& Qéndrueshém;

lll. Gjendja ekzistuese e lokacionit / parcelave kadastrale, nr.174-14,15,16,17,18&19; nr.175-2;
nr.176-0 ZK Matican, dhe parcelés kadastrale nr. 160-1 ZK Matican, sipas gjendjes kadastrale,
pronésore, faktike & planifikimit urban, éshté:
e Numri, sipérfaqgja, pronari & klasa e kualitetit t& parcelés kadastrale, jané:
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- nr174-14; S=161m?  Pleurat Halili dhe Rilind Bytydi.......c.oooeivieeiieii e “Aré e klasit 67,

- nr.174-15, S=164m*  Pleurat Halili dhe Rilind Bytydi..........ocooo i, “Aré e klasit 6"
- nr.174-16; 8=97m? Pleurat Halili dhe Rilind Bytydi........ccocooieiiciiec e “Aré e klasit 6”;
- nr.174-17;, S=49m? Pleurat Halili dhe Rilind Bytydi.......ooo oo “Aré e Klasit 67,
- nr174-18, S=19m? Pleurat Halili dhe Rilind Bytyqi..........oooooiiciiii e “Aré e klasit 6”;
- nr.174-19, S=5m? Pleurat Halili dhe Rilind BytyQi.. ..ol “Aré e klasit 67;
- nr175-2;  S=448m%  Naim GIergji...ovei e “Aré e klasit 67
- nr.176-0; 8=4,519m?; Shaip Robelli dhe Vjollca Zyifiu Robelli.................. i “Aré e klasit 67,
Totali: 5=5,462m?
- nr.160-1; S=1,829m? (nga totali S= 183,259m?); Komuna e Prishtinés......................... "Kullosé e klasés 47,

Totali: $=5,462 + 1,829=7,291m? (duke llogaritur edhe kémbimin me $=1,829m?

e E drejta pronésore - juridike e parcelave kadastrale t& lartcekura éshté private dhe komunale né

bazé té kopjeve té planit dhe certifikatave & njésive kadastrale;

« Né parcelat kadastrale t& lartcekura nuk ka ndértesa ekzistuese — jané 1€ zbrazéta;

¢ Terreni ka pjerrtési / disnivel nga drejtimet jug-peréndim dhe veri-lindje, me disnivel ~0.00m’;

e Qasja ekzistuese e parcelave té lartcekur éshté pérmes rrugés lokale dytésore, konkretisht pérmes

rr.”Fushé Kruja” dhe “Nexhmedin Zajmi”,

e Né& hapésirén e pérfshiré né diametér prej 50 m’ jané disa shtépi individuale banimore;

IV. Plani i situacionit — “zgjidhja urbane” ¢ Kompieksi “Symphony” me ndértesa individuale

banimore / shtépi familjare, &shté konceptuar t& zhviliohet né dy grupe / faza té realizimit, né kuadér

té Planit Rregullues “Mati 3” & PZHU - Prishting&, me trajtim té parcelave dhe pjeséve t& parcelave
kadastrale, nr.174-14,15,16,17 18 & 19; nr.175-2; nr.176-0 ZK Matican, si dhe me trajtim pérmes

kémbimit t& pjesés sé parcelés kadastrale nr.160-1 ZK Matican, me pronar / posedues Komuna e

Prishtinés, me pjesén e parcelés kadastrale nr.174-14,15,16,17,18 & 19; nr.175-2; nr.176-0 ZK

Matican (Grupi “2").

1) Grupi / Faza “1”: e realizimit t& Kompleksi “Symphony” me ndértesa individuale banimore /

shtépi familjare, i konceptuar me 3 (tri) tipe: Tipi "A” — 5 shtépi, me S+P+1, “B” - 1 shtépi me S+P+1

dhe “C” - 1 shtépi me S+P+1, me gjithsejté 7 shtépi famiijare, né kuadér t& Planit Rregullues “Mati

3" né& Prishting, do t& trajtojé parcelat & pjesét e parcelave kadastrale nr.175-2 dhe nr.176-0 ZK

Matican, né& pronési té pronaréve/ poseduesve: Naim Gjergji, Shaip Robelli dhe Vjollca Zylfiu-Robelli

nga Prishtina, me sipérfage totale t& parcelave dhe pjeséve té parcelave kadastrale, té frajtuara me

kété grupffazé, $=3,227m? brenda vijés rreguiluese-parcelés ndértimore dhe sipas kushteve
ndértimore dhe Planit t& situacionit~"zgjidhja urbane”

2) Grupi / Faza “2”: e realizimit t¢ Kompleksi “Symphony” me ndértesa individuale banimore /

shtépi familjare, i konceptuar me 1 (njé) tip: Tipi "A” — 6 shtépi me S+P+1, né kuadér t& Planit

Rregullues “Mati 3" Prishting, do t& trajtojé parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale nr. 160-1 ZK

Matigcan, dhe nr. 176-0 ZK Matican, me $=1,829 + 38=1,867m? me pronar / posedues Komuna e

Prishtinés, (brenda zonés ndértimore) trajtuar pérmes kémbimit me pjesét e parcelave kadastrale:

nr.174-14,15,16,17,18 & 19; nr.175-2; nr.176-0 ZK Matican (jashté& zonés ndértimore, né hapésiré

publike — rrugé dhe gjelbérim i planifikuar), me pronaré / posedues: Bashké&pronarét, Pleurat Halili
dhe Rilind Bytydi nga Prishtina, dhe pronarét Shaip Robelli, Vjollca Zylfiu Robelli, dhe Naim Gjergji,
nga Prishtina, me sipérfage totale té parcelave dhe pjeséve té parcelave kadastrale t€ trajtuara me
kété grup / fazé: $=1,829m? nga kéto, S=1,829m?, brenda vijés rregulluese dhe 5=0.00m?, jashté
vijés rregulluese (duke mos Hogaritur pronén e komunés qé do té kémbehel), sipas késaj analize dhe

Planit té situacionit—"zgjidhja urbane”.

V. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektit ideor pér rregullimin e

hapésirgés sipas gjendjes sé& planifikuar pér ndértimin e Kompleksi “Symphony” me ndértesa

individuale banimore / shtépi familjare sipas tipeve: Tipi "A”, “B” & “C”, me infrastrukturé teknike
pércjellése, né kuadér té Planit Rregullues “Mati 3" & PZHU-sé& né Prishting, pércakiohen bazuar né
parametrat, kriteret dhe kushtet urbane, dhe ato jané:

o Organizimi & gasja né kompleks - parcelat ndértimore, pozicionimi, gabaritet, etazhiteti i ndértesave
/ shtépive familjare, raporti i ndértesave me vijat rreguliuese & ndértimore, distanca nga kufiri i
parcelave ndértimare, rrugét dhe vend parkingjet e planifikuara t& kompleksit, si dhe kushtet tjera
pér rregullimin e hapésirés, t& jené né térési sipas prezantimit grafik t& pérshkruar né Planin e
lokacionit - “zgjidhja urbane” bashkangjitura vendimit kushteve ndértimore.
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« Mé kéto kushte ndértimore né kuadér té Parcelave kadastrale nr.174-14,15,16,17,18 & 19; nr.175-
2, nr.176-0 dhe 160-1 ZK Matican, né kuadér té Planit Rregullues “Mati 3" né& Prishting, planifikohet
t& ndértohet Kompleksi “Symphony” me ndértesa individuale banimore / shtépi familjare, sipas
tipeve: Tipi "A”, “B” & “C”, me sipérfage ndértimore dhe etazhitet, sipas kalkulimeve dhe projekt
propozimit, si né vijim:

Kompleksi “Symphony” me ndértesa individuale banimore / shtépi familjare:
’Tipi: ”A”, HB”& “C”:
Tipi “A” — 11 shtépi — S+P+1: (Grupi /faza “1” &"2")
Sutereni; S=76.53m?
Pérdhesa: S=82.00m?2
Kati 1: S=74.37Tm?
Tipi “A” — 8=232.90m? / 194.63m?, mbi toké + 38.27m?, nén toké /,
Totali: $=2.561.90 m?/ 2,140.93m? mbi toké& + 420.97m?, nén toké /
Tipi “B” — 1 shtépi — S+P+1: (Grupi /faza “1”)
Sutereni:  5=65.56m?
Pérdhesa: S=77.44m?
Kati 1: $5=45.67m?
Tipi “B” — S=188.67m?/ 155.89m?2, mbi tok& + 32.78m?, nén toké /,

Totali: 8$=188.67m?/ 155,89m? mbi toké + 32.78m? nén toké /,

Tipi “C” ~ 1 shtépi — S+P+1; (Grupi /faza “17)

Sutereni: S=140.00m2

Pérdhesa: S=170.00m?

Kati 1: S=137.14m?

Tipi “C” — §=447.14m? [ 377.14m?, mbi toké + 70.00m?, nén toké& /,

Totali: $=447.14m?* / 377.14m?_mbi toké& + 70.00m?, nén toké /,
Totali:”A”, “B”&"“C” - §=3,197.71m?{ 2,673.96m? _mbi toké + 523.75m>2 nén toké /
o Parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale pér organizimin — rregullimin e Kompleksi

“Symphony”, konkretisht t& trajtuara né parcela ndértimore - sipérfage brenda vijés rregulluese té
parcelave, pér realizimin e kompleksit me ndértesé individuale banimore — shtépi familjare, jané:

- nr.174-14; $=0.00m% ! proné private - Grupacioni “2"/

- nr.174-15; S$=0.00m? / proné private - Grupacioni “2" /

- nr.174-186; S5=0.00m? / proné private - Grupacioni “2" /

- nr.174-17; S=0.00m* / proné private - Grupacioni “2” /

- nr.174-18; $5=0.00m?, !/ proné private - Grupacioni “2" /

- nr.174-19; S$=0.00m? ! proné& private - Grupacioni “2”"/

- nr.175-2; 5=333m4?; / proné private -~ Grupacioni 1"/

-~ nr.176-0; 5=2,894 + 38=2,932m? / proné private - Grupacioni “1"&"2" /
nr.160-1; S5=1,829m72, ! proné komunale - Grupacioni ‘2", /

Totall Grupaclonl 7 & w27 8=3 227 + 1,867=5,094m>;

» Parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale pér organizimin — rregullimin e Kompleksit
“Symphony”, gé shtrihen né hapésira publike t& planifikuara (rrugé dhe gjelbérim), konkretisht g&
shtrihen jashté vijés rregulluese, dhe gé jané propozuar t& kémbehen, jané:

- nr.174-14; S=161m?=; / proné private - Grupacioni “2"/
- hr.174-15; S=164m?; / proné private - Grupacioni “2” /
- nr.174-16; S=97m?, / proné private - Grupacioni “2”" /
- nr.174-17, S=49m?; / proné private - Grupacioni “2" /
- nr.174-18; S=18m3 / proné private - Grupacioni “2" /
- nr.174-19; S=5m?* / proné private - Grupacioni “2"/
- nr.175-2; S5=115m? / proné private - Grupacioni “2" /
- nr.176-0; 5=1,219m?2 / proné private - Grupacioni “2" /
- nr.160-1; 5=0.00m? { proné komunale - Grupacioni “2” /
Totali: 5$=1,829m%

» Destinimi | shfrytézimit t& ndértesave té& kompleksit, t& jeté pér banim individual / shtépi familjare si
dhe me hapésira pércjellése, si: kthina teknike, depo dhe hapésira garazhesh, ndértime né shérbim
té shiépive etj. (sipas projekt propozimit);
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¢ Etazhiteti sipas Planit Rregullues “Mati 3" éshté B+P+1, sipas PZHU-sé éshté | — ll| etazhe mbi
toké&, ndérsa sipas projekt propozimit dhe i miratuar éshté S+P+1;

Kompleksi “Symphony” me ndértesa individuale banimore/shtépi familjare:
Tipi: ”A!!, “B” &“CH

e Koeficienti i shfrytézimit i parcelave ndértimore né& kuadér t& kompleksit (ISHP), pér vendosjen e
ndértesave né bazé - gabarit t& pérdheses ose suterenit, sipas PZHU-s&, lejohet max.30%, dhe
sipas llogarive, kjo sipérfage éshté:

Tipi “A” — 11 shtépi — S+P+1: (Grupi /faza "1” &"2")

S=301 x 0.3 =90.30m?/ lejuar pér parcelén minimale /

S=314 x 0.3 =94.20m? / lejuar pér parcel&n maksimale /

S=82m?/ baza e pérdheses, sipas projekt propozimit konceptual /
Tipi “B” — 1 shtépi — S+P+1: (Grupi / faza “1’)

$=293 x 0.3 =87.90m?/ lejuar pér parcelén minimale & maksimale /
S=77.44m? [ baza e pérdheses, sipas projekt propozimit konceptual /
Tipi “C” — 1 shtépi — S+P+1: (Grupi /faza “1")

S=700 x 0.3 =210m?/ lejuar pér parcelén minimale & maksimale /
S$=170m? / baza e pérdheses, sipas projekt propozimit konceptual /

e Koeficienti i shfrytézimit t& parcelés ndértimore pér hapésira gjelbéruese (1SGJ), bazuar né
paragrafin 1. pika 2. t& Vendimit 01nr.031-185481 dt.14.08.2015, t& Kryetarit t& Komunés sé
Prishtings, éshté 0.4 (40%), dhe pérjashtimisht kur ndértohet kulmi me gjelbérim, 0.3 (30 %), me
gielbérim té larté dhe t& ult&, si dhe hapésira t& organizuara pér sport dhe rekreacion, dhe sipas
kalkulimeve dhe projekt propozimit, kjo sipérfage éshté:

Tipi “A” — 11 shtépi— S+P+1: (Grupi /faza “1" &"27)

S=301 x 0.3 =90.30m? / lejuar pér parcelén minimale /

S=301 x 0.4 =120.40m? / lejuar pér parcelén minimale /

S=116m?2/ sipas projekt propozimit 38.50% né& parter dhe 10%, kulm i gjelbér /
S=314 x 0.3 =94.20m? / lejuar pér parcelén maksimale /

S=314 x 0.4 =125.60m?/ lejuar pér parcelén maksimale /

S=116m? / sipas projekt propozimit 36.94% né parter dhe 10%, kulm i gjelbér /
Tipi “B” — 1 shtépi — S+P+1: (Grupi / faza "1”)

S$=293 x 0.3 =87.90m* / lejuar pér parcelén minimale & maksimale /

8=293 x 0.4 =117.20m? / lejuar pér parcelén minimale & maksimale /

S=106 m? / sipas projekt propozimit 36.17% né parter dhe 10%, kulm i gjelbér /
Tipi “C” — 1 shtépi— S+P+1: (Grupi /faza 1"}

S=700 x 0.3 =210m?2 / lejuar pér parcelén minimale&maksimale /

S=700 x 0.4 =265.50m? / lejuar pér parcelén minimale /

S=360m? / sipas projekt propozimit konceptual /

» Koeficienti i ndértimit t& etazheve t& mbi tokés (ISHD) sipas t& Planit Rreguliues “Mati 3", nuk
pércaktohet (pérvec totali i ndértimit pér njé shtépi prej 450m?), ndérsa sipas PZHU-sé& éshte 0.8
pér parcelat ndértimore, andaj trajtimi i sipérfageve ndértimore pér etazhet ndértimore do t& béhet
— llogaritet, si né vijim: 100% pér etazhet mbi kuotén +0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi §7%
apo sé& paku njéra ballore mbi nivelin e toké&s - suteren, dhe 0% pér etazhet e néntokés - bodrum,
dhe kjo sipérfage éshté:

Tipi “A” — 11shtépi— S+P+1: (Grupi /faza "1” &"27)

S=301 x 0.8 =240.80m? / lejuar pér parcelén minimale /

S=314 x 0.8 =251.20m? / lejuar pér parcelén maksimale /

S$=194.63m? / baza e pérdheses, sipas projekt propozimit konceptual /
Tipi “B” — 1 shtépi— S+P+1: (Grupi /faza “1”)

S=293 x 0.8 =234.40m? / lejuar pér parcelén minimale&maksimale /
$=155.89m? / baza e pérdheses, sipas projekt propozimit konceptual /
Tipi “C” — 1 shtépi— S+P+1: (Grupi /faza “1”)

S=700 x 0.8 =560m? / lejuar pér parcelén minimale & maksimale /
S$=377.14m? / baza e pérdheses, sipas projekt propozimit konceptual /

e Bazuar né nenin lll. & Vendimit t& Kryetarit t& Komunés sé& Prishtinés, protokolluar me numrin
01nr.031-185481 dt. 14.08.2016, pér shkage té kursimit dhe eficiencés sé energjis€, sipérfagja qé
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z& shtresa e "termoizolimit”, nuk pérfshihet né kalkulimin e sipérfages sé pérgjithshme ndértimore
e as né kalkulimin pér taksé té lejes ndértimore;

e Bazuar né kriteret e PZHU-sé distanca dhe “sipérfaqgja e liré pérreth objektit duhet t€ pozicionohet
né kuadér té “ngasirés™ brenda parcelés kadastrale, dhe pér té siguruar drité dhe ajér té
mjaftueshém”, kjo sipérfage e liré duhet té jet& 0.5 x H (ku H, &shté lartésia mbi toké e ndértesés),
pér té mundésuar ndricim direkt t& mjaftuesh&m natyror, népérmjet hapjeve né fasadé pér hapésirat
e banimit (dhoma dite, fietje, pune, tryezari, korridore, etj), dhe kjo sipérfage e liré duhet ti referohet
kufirit t& parcelés, e cila distancé e njéjté do té vlgjé edhe pér hapésirén mes dy ndértesave té
kompleksit. Nése sigurohet pélgimi i vértetuar nga pronari/pronarét e parcelave fqinje, kjo distancé
mund té zvogélohet apo mund t& ndértohet né kufi t& parcelave, por né até rast nuk lejohet hapje
né ato fasada;

e Bazuar né kriteret e Planit Rregullues "Mati 3" etazhiteti maksimal i ndértesave individuale
banimore/ shtépive familjare éshté P+2;

e Ngritja e nivelit t& pérdheses nga niveli i terrenit té jeté max.1.20m;

« Qasja n& kompleksin “Symphony” i ndértesave individuale banimore / shiépi familjare: Tipi: ”A”,
“B” & “C” t& jeté nga rrugét e planifikuara t& planit rreguilues urban dhe rrugét e brendshme té
bliokut, sipas skicés - Plani i situacionit - “zgjidhja urbane”;

e Pé&r ¢cdo shiépi familjare, t& planifikohet njé& vend parkim, né kuadér {é& ndértesés apo parcelés;

e Né kuadér t& kompleksit t& parashihen edhe parkingjet e jashtme, si dhe shtigjet & trotuaret;

e Né kuadér t& kompleksit t& parashihet hapésira pér vendosjen e mbeturinave;

» Arkitektura-dukja e jashime (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, t& jet€ me materiale
bashké&kohore dhe me masa té efigciencés sé energjisé, dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth;

¢ Si dhe aplikimi i t& gjithave kushteve tjera urbane dhe arkitektonike t& pércaktuar né kriteret dhe
parametrat urban té Planit Rreguliues "Mati 3" né Prishtiné.

V1. Ndarja / parcelimi i parcelave kadastrale: nr.175-2 & 176-0 ZK Matican (Grupi / Faza “1”), dhe

nr.160-1 & 176-0 ZK Matican (Grupi / Faza “2"), pas bashkimit t&€ tyre, pér formimin e parcelave

ndértimore, té realizohet sipas projekt propozimit - “zgjidhja urbane” - Planit té€ situacionit dhe manuali

I ndarjes, punuar nga gjeometri i licencuar.

Andaj, Drejtoria e Urbanizmit jep PELQIM pé&r ndarjen/parcelimin e parcelave kadastrale té&
lartcekura, sipas Manualit t& ndarjes, punuar nga gjeometri i licencuar. Procedura e ndarjes /
parcelimit do té realizohet bazuar né pélgimin e konfirmuar né kété paragraf, e i cili do té shérbejé si
bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, t€ kétyre ndryshimeve.

Ndarja e parcelave t& béhet para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoriné e Kadastrit té
Komunés sé Prishtinés, sipas kétyre kushteve ndértimore dhe me kérkesé té& pronaréve, duke u
bazuar edhe né&, Planii situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave me vijén rregulluese
nga plani rregullues né sistemin koordinativ KosovaREFQ1", punuar nga kjo drejtori, dhe Manuali pér
ndarje, punuar nga kompania gjeodete e licencuar "Ar Consulting” shpk, nga Prishtina, me numér té
licencés nr.72, {1 cilat jané pjesé pérbérése e kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

VIl. Bashkimi i pjeséve té parcelave kadastrale, nr.175-2 & 176-0 ZK Matican (Grupi / Faza “17) &

nr.160-18& 176-0 ZK Matigan, (Grupi / Faza “2”), do té realizohet sipas manualit t& bashkimit, punuar

nga kompania gjeodete e licencuar “Ar Consulting” shpk, nga Prishtina, me licencé nr. 72.

Andaj, Drejtoria e Urbanizmit jep PELQIM pér bashkimin e parcelave té lartcekura, sipas manualit
pér bashkim, t& punuar nga kompania gjeodete e licencuar “Ar Consulting” shpk, nga Prishtina, me
numér té licencés nr.72.

Procedura e bashkimit do té realizohet bazuar né& pélgimin e pérshkruar né kété paragraf, e i cili
do t& shérbejé si bazé pér regjistrimin né regjistrin kadastral, t& kétyre ndryshimeve, dhe té realizohet
para aplikimit pér leje ndé&rtimore né Drejtoriné e Kadastrit t& Komunés sé& Prishtinés, me kérkesé té
pronaréve & investitorit, si dhe bazuar né Manualin e bashkimit, t& punuar

Realizimi | bashkimit t& parcelave kadatrale pér Grupl/ Faza "2” do té realizohet pas pérmbushjes
Sé kriterit t€ pércaktuar né paragrafin VIII. té kushteve ndértimore, konkretisht realizimin e kémbimit.
VHI. Kémbimi i pjesés sé parcelave kadastrale me nr.160-1 ZK Matican me S=1,829m? me pronar/
posedues Komuna e Prishtinés, me pjesét e parcelave kadastrale nr.175-2 ZK Matican me S=115m?,
nr.176-0 ZK Matican me S=1,219m?, nr.174-14 ZK Matigan me S=161m?, nr.174-15 ZK Matigan me
S=164m? nr.174-16 ZK Matican me S=97m? nr.174-17 ZK Matican me S=49m? nr.174-18 ZK
Matican me S=19m? dhe nr.174-19 ZK Matican me S=5m? né total S=1829m? dhe me pronar /
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posedues: Naim Gjergji, Shaip Robelli, Vjolica Zylfiu Recbelli, Pleurat Halili dhe Rilind Bytyqgi riga
Prishtina (Grupi / Faza “27), t& pérfshira né hapésira publike t& planifikuara-rrugé, shtigje dhe
gjelbérim, t& cilat parcela do té pérfshihen né trajtim né grupacionin e dyté t& aplikimit pér leje
ndértimore.

Andaj, drejtoria jep PELQIM pér kémbimin e parcelave té lartcekura, sipas Planit t& situacionit -
‘zgjidhja urbane” té parcelave ndértimore pér “Grupacioni 2” dhe manualit t& ndarjes, punuar nga
gjeometri i licencuar, dhe bazuar né Ligjin Nr.04/L-144 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e
Proné&s sé Paluajtshme 1€ Komunés. Procedura e k&mbimit do t& realizohet bazuar né pélgimin e
pérshkruar né kété paragraf dhe vlerésimit t& organit kompetent pér vlerésim té pronave, i cili do &
shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, t& kétyre ndryshimeve.

Procedura e kémbimit do té realizohet, pas ndarjes sé parcelave kadastrale dhe para aplikimit
pér leje ndértimore pér Grupi / Faza “2” t& Kompleksi “Symphony” t& ndértesave individuale
banimore / shtépi familjare, né Drejtoring e Pronés t& Komunés sé Prishtinés, sipas kétyre kushteve
ndértimore, me kérkesé t& pronaréve dhe investitorit, duke u bazuar né Situacioni i parcelés
ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimere nga Plani Rregullues "Mati 3” né sistemin koordinativ
KOSOVAREF 01, punuar nga gjeometri i drejtorisé dhe manualit punuar nga gjeometri i licencuar, té
cilét jané pjesé pérbérése e ké&tij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

Mos zbatimi_i késaj procedure sipas kétij paragrafi, nga pronarét dhe investitori, pér arsye {é
ndryshme, obligon Drejtoriné e Urbanizmit, t& rishikojé vendimin pér caktimin e kushteve ndértimore
pér “Grupacioni 2", giegjésisht revokimin e tyre.

IX. Ky¢ja né infrastrukturé - pér marrjen e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR “Prishtina” aplikimi do

t& béhet nga kjo drejtori. P&r aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim té vendeve

pér kycje né rrietet pérkatése, i dorézuar veganté né CD, me pérmbaijtje si né vijim:

e Emri (prindi) Mbiemri i aplikuesit dhe numiri i identifikimit dhe adresa;

e [nformatén mbi lokacionin - adresa e sakté e hapésirés ndértuese;

¢ Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;

¢ Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né
ortofoto té lokacionit me hapésirén ndértuese;

e Pérshkrimin teknik t& objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér energji elekirike dhe ujésjellés).

Kycia né infrastrukturé pér ngrohje gendrore té& béhet né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak té

kushteve detale dhe péiqimit pér kygje nga “Termokos” - Ngrohtorja e Qytetit sh. dhe PTK-ja.

X. Dokumentacioni ndértimor / projekti ideor, t& hartohet nga ekipi me pérgatitje € larté

profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér seciién fazé t& projektit, duke u bazuar né kushtet

ndértimore té caktuara né pikén IV., projekt propozimin e prezantuar, “Udhé&zimit Administrativ i

MMPH-sé Nr.06/2017 pér pé&rcaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér

kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné e |-ré dhe ll-té té ndértimeve”,

“Udhézimit Administrativ MMPH-sé& 08/2017 pér Normat Teknike t& Planifikimit Hapé&sinor”®, bazuar

né UA nr. 33/2007 pér kushtet teknike t& objekteve ndértimore pér qasjen e personave me aftési té

kufizuara, normave teknike pér siguri nga zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera pér projektim

t& késaj kategorie té ndértesave, dhe té pérmbajé:

o [okacionin e parcelés ndértimore né kuadér t& zonés;

e Plani i situacionin - planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe
ndértesat e planifikuara, né pérpjesé 1:1000;

e Plani i situacionin - planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione & shénuara, horizontale dhe
vertikale - kuota té lartésisé;

¢ Situacionin - "zgjidhja urbane” né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREFO01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese, me kuota relative
dhe absolute;

e Incizimin gjeodezik t& parcelés ndértimore me rrethingé, si dhe me pozicionim té ndértesave &
projektuara dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01,

¢ Té& gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé& 1:100, pér ndértesat e projektuara, duke
pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese dhe etazheve tjera me kuota té& shénuara, relative
dhe absolute;

¢ Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari t& punéve ndértimore dhe ndértimore - zejtare;
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» Detajet e nevojshme né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétarisé me pérshkrimin
. e materialit t& dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50;
¢ Projektin e organizimit t& kompleksit , me rrugé, shtigje, mobiliarin urban, efj;
« Deklaratat e projektuesve pér fazat pérkatése, mbi rregullésiné e dokumentacionit ndértimor;
* Planiiqgasjes pér instalimet elektro - energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin energjetik
té gytetit;
¢ Planiigasjes pér instalimet e ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e
gytetit;
o Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vend ndértim", bazuar né Vendimin 01 nr. 035-174324
dt. 12.07.2016 e Kryetarit {& Komunés sé Prishtings;
¢ Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até t& mbrojtjes nga zhurma;
¢ Elaboratin gjeomekanik né bazé té analizave né terrenit.
Xl. Dokumentacioni ndértimor pér Leje Mjedisore Komunale t& hartohet nga ekipi me pérgatitje té
larté profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi t& b&het né Drejtoring e Planifikimit Strategjik
dhe Zhvillimit t& Qéndrueshém, njékohésisht me aplikimin pér leje ndértimore.
Dokumentacioni i pérgatitur duhet t€ pérmbajé:
¢ Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3)kopje né formé té& shkruar dhe njé (1) né formé
elektronike;
e Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;
e Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit;
e Kantratén pér shfrytézimin e parcelés, nése parcela nuk éshté proné e aplikuesit.
XIl. Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar né nenin 23 té Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe né
nenin 10 & 11 t& “Rregullore mbi Taksé&n administrative pér dhé&nien e lejes sé& ndértimit dhe Tarifén
pér mregullimin e infrastrukturés” 01nr.434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e
Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave e Komunés sé Prishtings, té vlerésojé njé
ngarkesé pér t& ri-mbursuar koston pér krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin e
infrastrukturés, dhe té arrij& marréveshje pér infrastrukturé me pronarin / investitorin.
Me aplikacionin pér leje ndértimore t& dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& vecants, i
cili pérmes aktit pércjellés, do t& procedohet, nga kjo drejtori, n& kompetencé t& Drejtorisé sé&
Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave t&é Komunés sé Prishtings, pér arritien e késaj
marréveshjeje. Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé:
e Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);
o Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, sé& bashku me situacionin e miratuar, té l&shuar nga kjo
drejtori;
o Certifikatén e regjistrimit té biznesit t& kompanisé investuese;
¢ Kontratén pér bashké investim (nése &shté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);
e Autorizimin pér pérfagésim (nése éshté prezantuar né& kérkesén e lejes ndértimore);
= Kopjen e letérnjoftimit t& kérkuesit/ve (bashképronaréve t& parcelave & investitorit);
Xlil. Pagesa e kompensimit t& ndérrimin té destinimit té tokés bujgésore — megenése parcelat
kadastrale, nr.174-14,15,16,17,18 & 19; nr.175-2; nr.176-0 ZK Matican, dhe nr.160-1 ZK Matican,
gé trajtohen me kéto kushte ndértimore, né bazé t& certifikatave sé& njésisé kadastrale, dhe t&
pérshkruara né pikén 1 t& paragrafit lll. t& vendimit t& kushteve ndértimore, jané t& evidentuara si
toka bujgésore, "Aré e klasit 6” dhe "Kullosé e klasit 4", kérkohet qé& paraprakisht t& béhet pagesa e
kompensimit pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore né toké ndértimore, konform nenit 11, 13
& 14 té Ligjit Nr.02/L-26 pér Tokén Bujgésore dhe nenit 8, 9, 13 & 14 t& Udhézimit Administrativ t&
MBPZHR Nr.41/20086, pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore, gé e rregullojné kété fushé.
Sipérfagja e parcelave - tokave bujgésore, té cilés do ti ndérrohet destinimi, do té& pércaktohet
bazuar né sipérfagen gé do té ndértohet, gjegjésisht parcelave ndértimore t& pércaktuara sipas Plani
i situacionit — “zgjidhja urbane”, dhe e njéjta do t& pérfshijé sipérfaget prej $=3,227m?, pér Grupi /
Faza “1” dhe_ 8$=1,867m?, pér Grupi/ Faza “2” t& Kompleksi “Symphony”, ose né total $=5,094m?2.
Kéto sipérfage do té regjistrohet si toké ndértimore, né regjistrin kadastral, pas realizimit t& pagesés
s& kompensimit pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore.
Njéheré Drejtoria e Kadastrit, sipérfaqget e destinuar pér infrastrukturé teknike (rrugé dhe
gjelbérim), me sipérfaget e pérshkruara né paragrafin V. t& vendimit t& kushteve ndértimore dhe
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pjesés grafike, gjegjésisht manualit pér ndarje t& kompleksit, duhet ti regjistrojé sipas destinimit té
pércaktuar me kushtet ndértimore (rrugé dhe sipérfage gjelbéruese) dhe né pérputhje me Ligjin
Nr.2002/5 pér themelimin e regjistrimi té regjistrit t& té drejtave t& Pronés sé Paluajtshme.

XIV. Pagesa e taksés administrative pér leje ndértimi dhe tarifés pér ndikimet nga rritja e densitetit &
infrastrukturés, do té kalkulohet/realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér dhé&nien
e lejes sé& ndértimit dhe Tariféen pér rregullimin e infrastrukturés” 01nr.434/01 — 0094474/17
dt.24.04.2017 dhe “Rreguilore pér plotésimin dhe ndryshimin e rregullores mbi taksén administrative
pér dhénien e lejes s& ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés”, 01nr.434/01-227572/23
dt.01.12.2023, dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor, si pjesé pérbérése e kérkesés pér leje
ndértimore. Pagesa e taksés & tarifés, sipas kétij paragrafi, do t& realizohet sipas afatit kohor té
pércaktuar né paragrafin 4 t& nenit 16 t& UA t&¢ MMPH-sé Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes sé
konfirmimit pér pagesé.

XV. Kushti i veganté pér realizimin e Grupi / Faza “2”, i caktuar bazuar né nenin 45 té Ligjit Nr.
05/L-03 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, ka t& b&jé me até qé aplikimi pér leje ndértimi
pér “Grupi “2”, pér ndértimin e pjesés s&é Kompleksi “Symphony”, me ndértesa individuale banimore
/ shtépi familjare, i konceptuar né njé (1) tip: Tipi "A” — 8 shtépi me S+P+1- 6 shtépi familjare, né
kuadér t& Planit Rregullues “Mati 3" & PZHU - Prishting, t& béhet pas realizimit t& procedurés sé
kémbimit t& parcelave kadastrale, sipas paragrafit VIil. t& kétij vendimi pér caktim t& kushteve
ndértimore;

Mos plotésimi i kushtit t& vecanté, sipas pérshkrimit né kété paragraf, pér arsye té ndryshme,
obligon Drejtoring e Urbanizmit t& rishikojé vendimin pér caktimin e kushteve ndértimore (pér
Grupacionin "2”), dhe té veprojé konform rregullativés ligjore né fuqi.

XVI. Viefshméria e vendimit t& kushteve ndértimore &shté njé (1) vit, me mundési t& vazhdimit pér
njgé (1) vit fjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit
hapésinor, dhe me aplikim para skadimit t& afatit {& viefshmérisé.

Arsyetim

Kérkuesit: Bashképronarét, Pleurat Halili dhe Rilind Bytygi nga Prishtina, dhe Investitori “MANA”
sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté t& biznesit ARBK 810833493, dhe me person t& autorizuar Arton
Dreshaj nga Prishtina, dhe pronarét Shaip Robelli, Vjollca Zylfiu Robelli, dne Naim Gjergji, nga
Prishtina, me kérkesén 05nr.350/02- 88000/24 dt.08.07.2024, kané& kérkuar nga kjo drejtori, caktimin
e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin ideor pér ndértimin e
Kompleksi “Symphony” me ndértesa individuale banimore/shtépi familjare — 13 shtépi, té
sistemuara sipas tipeve: Tipi “A” me 11 shtépi (5 shtépi né Grupi/ Faza “1” dhe 6 shtépi né Grupi
/ Faza “2”), me S+P+1; Tipi “B” me 1 shtépi, me S+P+1; dhe Tipi “C” me 1 shtépi, me S+P+1, né
kuadér té bllokut urban me destinim “Banim i ulét”, t& Planit Rregullues "Mati 3" dhe PZHU-s& né
Prishting, konkretisht parcelave kadastrale nr.174-14,15,16,17,18 & 19; nr.175-2; nr.176-0 ZK
Matican, si dhe me trajtim pérmes kémbimi t& pjesés sé parcelés kadastrale nr.160-1 ZK Matigan,
me pronar / posedues Komuna e Prishtinés, me pjesén e parcelés kadastrale nr.174-14,15,16,17,18
& 19; nr.175-2; nr.176-0 ZK Matican, me pronaré / posedues Naim Gjergji, Shaip Robelli, Vjolica
Zylfiu Robelli, Pleurat Halili dhe Rilind Bytyqi nga Prishtina, sipas projekt propozimit konceptual / Plani
i situacionit - “zgjidhja urbane” t& prezantuar né kété drejtori, né lokacionin e pé&rshkruar né paragrafin
. t& dispozitiv t& vendimit t& kushteve ndértimore.

Me kérkesén pér kushte ndérfimore 05nr.350/02- 88000/24 dt.08.07.2024, dhe gjaté fazés sé
zhvillimit t& procedurés, &shté prezantuar dhe trajtuar dokumentacionin dhe provat si né vijim:

- Déshmia mbi pronésiné pér parcelén kadastrale: kopja e planit dhe certifikata e njésisé kadastrale pér
parcelén nr.174-14,15,16,17,18&19; nr.175-2; nr.176-0 ZK Matigan, Iéshuar nga Drejtoria pér Kadastér e
Komunés sé Prishtinés;

- Projekt propozimi konceptual — “zgjidhja urbane” me projektin ideor té tipeve té ndértesave individuale
banimor — shtépive familfjare, hartuar nga “Eko Building Project’sh.p.k nga Prishtina, me certifikaté 16
regjistrimit ARBK 811374454, dhe projektues Blerina Tanushaj, arkitekte;

-~ Manuali gjeodezik me propozim pér bashkim dhe ndarje té parcelave, punuar nga kompania gjeodete e
licencuar "Ar Cosnulting” sh.p.k nga Prishtina, me numér té licencés nr.72;

Fage 8 praj 11
Komuna e Prishlinés-Drejtoria e Urbanizmit
Adresa: ir. “Radovan Zogevig®' nr. 1, 10000, Prishtiné-Kosove
Telefon: + 383 (0) 38 221 242 e-mail: urbanizmiprishtine@rks-gov.net



- Flaborati gjeodezik “Situacioni gjeodezik i terrenit pér parcefat kadatrale” nr.174-14,15,16,17,18&19;
nr.175-2; nr.176-0 ZK Matican, punuar nga kompania gjecdete e licencuar “Ar Cosnuilting” sh.p.k nga
Prishtina, me numér té licencés nr.72;

- Shkresa ‘“Informim”, me referencé 04nr.350/01-228089/23 dt. 18.12.2023, léshuar nga Drejtoria e
Planifikimit Strategjik;

- Afishja “Njoftim publik’, i datés 18.07.2024 — 22.07.2024, léshuar nga kjo drejtori;

- Fofot e njoftimit publik;

- Akti noterial “Kontraté pér ndértimin dhe investim té pérbashkét’, e lidhur né mes té pronaréve Rilind Bytyqgs
dhe Pleurat Halili ngaPrizreni dhe Peja, dhe Investitorit “MANA” sh.p.k., pérpiluar te Noteri Burim Z. Xhemayjli
né Prishting, me LRFP.nr.3647/2023, Nr. Ref.728/2023, df. 10.05.2023 (ekstrakt nga origjinali};

- Akti noterial “Kontraté pér ndértim dhe investim té pérbashkét”, e lidhur né mes té pronarit Naim Gjergji DR,
dhe Investitorit "Mana”sh.p.k., pérpifuar te Nofer Burim Xhemajli né Prishting, me: LRP.nr.11312/2024,
Nr.Ref. 1947/2024, df.03.10.2024 (ekstrakt nga origjinali);

- Akli noterial “Konlraté pér shitéblerjen e palujtshmeérisé” e lidhur né mes té shitésve Vjollca Zylfiu Robelli
dhe Shaip Robelli dhe blerésve Pleurat Halfli dhe Rilind Bytyqi, pérpiluar te Noter Burim Z. Xhemajli né
Prishting, me: LEP.nr.4148/2024, Nr.Ref.773/2024, dt.26.04.2024;

- Akti noterial “Prokuré e veganté’, autorizim i dhené nga investitori “Mana” shpk, pér Blerina Tanushja Thagi,
pérpituar te Noter Burim Z. Xhemajli né Prishting, me LRP.nr.12894/2024 dt.21.10.2024,

- Certifikata e regjistrimit t€ biznesit ARBK “Mana’sh.p.k. nga Prishtina, nr. 810833493,

- Fotokopja e dokumenteve (& identifikimit i€ pronaréve dhe investitorit.

Drejtoria e Urbanizmit, pas pranimit dhe shqyrtimit t& ké&rkesé&s pér kushte ndértimore
05nr.350/02- 88000/24 dt.08.07.2024, me dokumentacionin e prezantuar me kérkesé dhe gjaté fazés
s& zhvillimit t& procedurés administrative, konsuitimit t& rregullativés ligjore né fugi nga [émi i
planifikimit hapésinor, ndértimit dhe procedurés sé pérgjithshme administrative, si dhe dokumentet e
planifikimit hapésinor, aktuale, né fugi - t& Planit Rregullues “Mati 3" dhe Planit Zhvillimor Urban né
Prishting, pér até zoné urbane, né ményré kronologjike, konstaton se:

Bazuar né dokumentet e planifikimit hapésinor, parcelat kadastrale nr.174-14,15,16,17,18 & 19;
nr.175-2; nr.176-0 ZK Matigan, né pronési private, dhe parcela kadastrale nr.160-1 ZK Matican, me
pronar / posedues Komuna e Prishtinés, e propozuar té trajtochet pérmes k&mbimit me parcelat dhe
pjesét e parcelés kadastrale nr.174-14,15,16,17,18&19; nr.175-2; nr.176-0 ZK Matican, périshihen
né kuadér té bliokut urban me destinim “Banim i ulét’, & Planit Rregullues "Mati 3" né Prishting, dhe
pjesérisht né hapésira t& planifikuara, publike té& kétij plani, konkretisht né rrugé dhe gjelbérim, té
planifikuar.

Pas pranimit t& kérkesés, analizimit t& Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”, dhe duke u bazuar
né rregullativén ligjore né fugi, konkretisht nenin 18 t& Ligjit t& Ndértimit nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012,
nenin 21 té Ligjit pér Planifikim Hapésinor Nr.04/L.-174 dt.31.07.2013 dhe nenin 13 t& “Udhézimi
Administrativ i MMPH-sé Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e
kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe lefe rrénimi pér kategoriné e |-ré dhe [i-té &
ndértimeve”, me daté 18.07.2024 éshté vendosur afishja “Njoftimi publik” e cila ka géndruar gjer me
daté 22.07.2024, ku sipas rregullativés ligjore t& lartcekur, para caktimit t& kushteve ndértimore,
publiku i rrethinégs té infformohet me synimin e kérkuesve dhe t'ju ofrohet mundésia e dhénies sé
komenteve duke pérfshi edhe pronarét/ poseduesve té parcelave kadastrale té rrethinés né diametrin
e drités prej 50m’. Gjaté késaj periudhe, gjegjésisht datave t& larté shé&nuara né postén elektronike
t& vendosur né afishen e njoftimit publik nuk ka arritur asnjé koment apo vérejtje nga publiku.

Sipas projekt propozimit - Plani i situacionit- “zgjidhja urbane”, Kompleksi “Symphony” me
ndértesa individuale banimore / shtépi familjare, i konceptuar t& zhvillohet sipas tri (3) tipeve: Tipi
“A” “B” & “C”, me sipérfage & etazhitet sipas pérshkrimit t& paragrafit IV. & V. t& vendimit t&
kushteve ndértimore, éshté hartuar né harmoni me kriteret e bllokut urban t& Planit Rregullues “Mati
3” né Prishtiné dhe Udhé&zimit Administrativ MMPH-sé& Nr. 08/2017 pér Normat Teknike t& Planifikimit
Hapésinor, si parcelat ndértimore, ashtu edhe sipé&rfaget ndértimore té ndértesave-shtépive, duke u
bazuar né parcelat minimale dhe maksimale t& kompleksit.

Bazuar né Plani i situacionit — “zgjidhja urbane” e prezantuar konstatohet se zgjidhja e propozuar
éshté konceptuar té realizohet né dy Gupe / Faza t& zhvillimit, ku pér Grupi / Faza “1" jané planifikuar
té ndértohen 7 shtépi familjare, né parcelat kadastrale private (nr. 175-2, nr.174-14, 15, 16, 17, 18 &
19; nr.176-0 té gjitha ZK Matican-brenda bllokut urban dhe té trajtuara pérmes kémbimit), kurse né
Grupi / Faza “2” jané planifikuar t€ ndértohen 6 shtépi, né parcelén kadastrale private (nr. 176-0,
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pjesa me S=38m?), dhe né parcelén kadastrale komunale, (nr. 160-1 0 ZK Matigan, e trajtuar pérmes
kémbimit), e cila fazé mund té realizohet — aplikohet pér leje ndértimi, pas realizimit t& kémbimit,
kurse faza e paré — Grupi / Faza “1”, pas pajisjes me vendimin e kushteve ndértimore.

Njeheré, bazuar né parametrat dhe kriteret e pércaktuara me Plani Rregullues "Mati 3" né
Prishting, konstatohet se pér destinimet “Ndértim individual®, lejohen ndértesat me etazhitet | + |li
etazhe, ISHP-ja 0.3 (shfrytézimi i parcelés pér ndértim) dhe ISPN-ja 0.8 (koeficienti ndértimor bazuar
né sipérfagen e parcelés ndértimore). Nése i referohemi kritereve & planit rregullues té holiésishém,
konkretisht pjesa e kategorizimit t& rrugéve té planifikuara té kompleksit, bazuar né& Plani i situacionit
~ “zgjidhja urbane” jané planifikuar rrugé me gjerési deri 6m, ku edhe éshté pércaktuar distanca
minimale, gjegjésisht vija ndértimore e pozicionimit t& ndértesave, e cila &shté 5m’ deri 11m’, sikur
gé parashihet edhe né paragrafin e lartcekur. Njgéheré né kété dispozité &shté pércaktuar edhe
distanca minimale né mes té ndértesave, konkretisht né zonat e reja té ndértimit, e qé éshté 0.5 + 1H
e kthinave primare, ndérsa e atyre sekondare éshté 0.2 + 1H, ose nga kufiri i parcelés gjysma e késaj
distance, té cilat distanca dhe kritere jané respektuar edhe né Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”
{é prezantuar.

Bazuar né planin e situacionit - “zgjidhja urbane” t& prezantuar, qasjet e pérkohshme pér né
kompieksin e ndértesave jané parashikuar té realizohen pérmes dy rrugéve ekzistuese, deri né
realizimin e ndértimit t& rrugéve té planifikuara sipas planit rregullues urban. Rruga kryesore pér qasje
éshté rruga ekzistuese “Shén Naumi,” e cila kalon p&rmes parcelave kadastrale nr. 177-0 & nr.195-
1 ZK Zliatar (sipas té dhénave nga Gjeoportal Kosova). Kjo rrugé do té shérbejé si lidhja kryesore pér
banorét dhe mjetet g& hyjné dhe dalin nga kompleksi. Si alternativé e pérkohshme pér qasje né
kompleks éshté planifikuar rr, “Ramé Laj¢i,” e cila kalon pérmes parcelave kadastrale nr. 169-0 né
ZK Matican dhe nr.373-0 ZK Matican, {& cilat jan& né pronési t& komunés. Kjo rrugé aiternative do té
lehtésojé hyrjen dhe daljen. Kéto rrugé t& pérkohshme do t& pérdoren pér qasje né ndértesat
individuale gé& jané pjesé e kompleksit, duke siguruar njé qasje t& pérkohshme funksionale pér
banorét derisa & pérfundojné rrugét e reja sipas planit rregullues.

Né analizén e situacionit nga aspekii i komunikacionit dhe prezantuar né shkresén e zyrtarit —
ekspertit pér komunikacion, &shté konstatuar rregullsia e Planit t& situacionit — “zgjidhja urbane” dhe
jané pércaktuar masat g& duhet t& ndérmerren, pér kygje té kompleksit me rrugén publike ndér té
tjera konstatohet:

“Pas shigimit t& propozimit té situacionit té zgjidhjes urbane té “Mana” Shpk., Naim Gfergji, Ali
Sejdiu, Bajram Hajdini, Shaip Robelli, Mentor Shabani, Gézim Leka, Nazmi Qehaja, Selver Dodaj,
Adem Haziri, né lagjen “Mati 3”, lidhur me kérkesén pér kushte ndértimore té éndés 05-350/02-
88000/24 dt.08.07.2024, kygjet pér automjete né rrugét e parapara sipas Planit Rreguifues “Mali 3%,
pér tipet e shtépive dyshe dhe individuale "A”, ‘B”, “C” dhe "D’ sipas zgjidhjes urbane té prezanluar,
mund té pranohen si té tifla, marré parasysh edhe gjendjen faktike té rrugéve te planifikuara ne raport
me hapésirén e késaj zgjidhje urbane. Kygjet duhet ti pérshtaten teknikisht rrugéve té planifikuara,
dhe té zbatohen kushtet e shikueshmérisé horizontale dhe vertikale né lokacionin e kygjeve”.

Andaj, si konkludim pérfundimtar, bazuar né konstatimet e mé sipérme, dokumentacionin e
prezantuar dhe shqyrtuar, konsultimin e rregullativés ligjore né fuqi, konkretisht nenin 21 & Ligjit pér
Planifikim Hapésinor Nr.04/L-174 dt.31.07.2013, nenin 18 t& Ligjit pé&r Ndértim Nr. 04/L-110
dt.31.05.2012, nenin 13 t& “Udhézimi Administrativ i MMPH-sé Nr.06/2017 df.23.05.2017 pér
pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, lgje
ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné e I-ré dhe II-té (€ ndértimeve”, si dhe diskrecionin pér
vendosje té ¢éshtjeve té planifikimit, ndértimit dhe procedurés sé pérgjithshme administrative, si dhe
né bazé té nenit 21, 44 & 45 t& LPPA-sé Nr.05/L. - 031, lidhur me ligishmériné pér caktimin e kushteve
ndértimore, Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé Prishtinés, vendosi qé€ ta miratojé kérkesén
05nr.350/02-88000/24 dt.08.07.2024, pér caktimin e kushteve ndértimore, dhe me faktet — provat e
prezantuar ta trajtojé sipas rregullativés ligjore né fugi, me ¢'rast konstatoi se kérkuesit kané
prezantuar t& gjithé dokumentacionin e nevojshém, se projekt propozimi me planin e situacionit -
“zgjidhja urbane” t& prezantuar, &éshté né harmoni me destinimin dhe kriteret tjera té Planit Rregullues
“Mati 3” dhe PZHU-sé pér até hapésirg, si dhe né& harmoni me rrethinén, andaj vendosi gé& me vendim
t& caktohen kushtet ndértimore, pér ndértimin e Kompleksi “Symphony” me ndértesa individuale
banimore/shtépi familjare - 13 shtépi, t& sistemuara sipas tipeve: Tipi “A” me 11 shtépi (5 shtépi
né Grupi “1” & 6 shtépi né Grupi “2”), me S+P+1, Tipi “B” me 1 shiépi, me S+P+1, dhe Tipi “C”
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me "1 shtépi, me S+P+1 né kuadér té Planit Rregullues “Mati 3" & PZHU né Prishting, konkretisht
. parcelave kadastrale, nr.174-14, 15,16, 17, 18 & 19; nr.175-2; nr.176-0 ZK Matican, si dhe me trajtim
pérmes kémbimi té€ pjesés sé parcelés kadastrale nr.160-1 ZK Mati¢can, me pronar / posedues PSH
KK Prishtiné, me parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale nr.174-14, 15, 16, 17, 18 & 19; nr.175-
2; nr.176-0 ZK Matican me pronar / posedues Naim Gjergji, Shaip Robelli, Vjollca Zylfiu Robelli,
Pleurat Halili dhe Rilind Bytyqi nga Prishtina, sipas projekt propozimit konceptual / Plani i situacionit
- “zgjidhja urbane” té prezantuar né kété drejtori.
Nga sa u cek mé larté u vendos si né dispozitiv t& vendimit té& kushteve ndértimore.

Shtojcé: Plani i situacioni - "zgjidhja urbane” e Kompleksi “Symphony” me ndértesa individuale
banimore/shtépi familjare — 13 shtépi, té sistemuara sipas tipeve: Tipi “A” me 11 shtépi (5 shiépi né
Grupi “1” & 6 shtépi né Grupi “2”), me S+P+1, Tipi “B” me 1 shtépi, me S+P+1 dhe Tipi “C” me
1 shtépi, me S+P+1 né kuadér té& Planit Rregullues “Mati 3" dhe PZHU né Prishting, konkretisht
parcelave kadastrale, nr.174-14, 15,16, 17, 18 & 19; nr.175-2; nr.176-0 ZK Matican, si dhe me trajtim
pérmes kémbimi t€ pjesés sé parcelés kadastrale nr.160-1 ZK Matigcan, Situacioni i parcelave
kadastrale né raport me rrugét e planifikuar, si dhe vijén ndértimore dhe rregulluese nga Plani
Rregullues “Mati 3” né sistemin koordinativ KosovaREF 01, dhe Manuali i ndarjes, bashkimit dhe
kémbimit, punuar nga kompania gjeodete e licencuar.

Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim, me ankesé mund ti drejtohet k&saj drejtorie
brenda afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim té kétij vendimi. Bazuar né
vlerésimin nga kjo drejtori, ankesa do té shqyrtohet apo do té pércillet te organi epror — MMPHI,
Departamenti Ligjor i MMPHI-sé&;

| dérgohet: Kérkuesve/investitorit, Qendrés pér shérbim me qytetaré, késaj drejtorie dhe né dosje té
léndés, 05nr.350/02-88000/24 dt.08.07.2024;

| dérgohet pérmes postés elektronike: Drejtorisé pér Pronén, Drejtorisé pér Kadastér, dhe
Drejtorisé pér Planifikim Strategjik.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05NR.350/02 — 88000/24 DT.23.10.2024

Udheheggsefe Sektorit:
' Nazife| iq

;

Ergyn Hajredini
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic Of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina

DREJTORIA E URBANIZMIT

SITUACIONI |
RREGULLUESE NGA PLANI
KOORDINATIV KOSOVAREFOT

PRISHTINA

@)

PARCELAVE ME VIJEN NDERTIMORE DHE
RREGULLUES NE SISTEMIN

00178-0

41
00176-0

00172-3
00160—1

Vija Rregulluese sipas PRRL
1 7516765.05 4722517.89
2 7516748.79 4722525.64
3 7516733.79 472253390
4 7516716.61 4722544.79
5 7516703.59 4722553.67
6 7516650.46 4722563.23
7 7516670.93 4722580.00
8 7516661.39 4722589.52
9 7516651.05 4722601.05
10 7516644.04 4722609.71

11 7516638.12 4722617.66
12 7516631.96 4722626.65
13 7516626.93 4722634.64
14 7516622.94 4722641.48
15 7516617.92 4722650.81
16 7516617.73 4722652.39
17 7516618.64 4722653.74
18 7516620.49 4722654.10
19 7516691.65 4722637.56
20 7516694.70 4722636.53
21 751669718 472263513
22 7516700.04 4722632.63
23 7516702.74 4722629.66
24 7516711.94 4722620.08
25 7516721.47 4722611.24
26 7516732.18 4722602.42
27 7516745.91 4722592.60
28 7516760.03 4722583.98
29 7516771.08 4722578.17
30 7516781.88 4722573.21
31 7516793.61 4722568.57
32 7516811.86 4722562.78

Vija Nd&rtimore sipas PRRU

33 7516807.08 4722558.93

34 7516784.61 4722566.66

35 7516771.01 4722572.65

36 7516758.01 4722579.38

37 7516746.71 4722586,12

38 7516733.52 4722595.15

39 751672182 472260435
40 7516709.82 4722615.16
41 7516699.03 472262630
42 7516693.97 472263189
43 751665218 472264160
44 751665017 4722644.12
45 751662620 4722649.69
46 7516640.60 4722628.10
47 751664391 472263034
48 751665199 4722619.13
49 7516657.33 472261238
50 7516664.97 4722603.46
51 7516673.53 472259138
52 751668640 472258225
53 7516696.84 472257355
54 7516712.15 4722562.36)
55 751671187 472256194
56 7516723.10 4722554.31
57 7S16737.75 4722544.95
58 7516754.38 4722535.72
59 7516768.12 4722529.14
€0 751678182 4722523.41
Vija ndértimore per
61 7516775.30 4722519.91
62 7516762.61 4722525.33
63 7516750.29 4722531.28
&4 7516734.73 4722539.85
65 7516719.71 4722549.33
66 7516708.49 472255698
67 7516708.77 4722557.40
68 7516695.94 4722566.65
69 7516685.93 4722574.72
70 7516676.10 4722583.51
71 7516668.43 4722591.02
72 751666112 4722598.78
73 751665461 4722606.27
74 T516648.03 4722614.44
75 7516639.01 4722626.89
76 751663107 4722638.10
77 7516623.62 4722650.29

Punoi:
Kushtrim Domaneku:

Nénshkrimi :

y

23.10.2024
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Legjenda:

Vlja Rregullvese slpas PRRU
Vija Ndértimore sipas PRRU

Vija Ndértimore pér garazha sipas PRRU
Parcela Kadastrale
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Legjenda: :
'Banim i ulét”, t& Planit Rregullues "Mati 3" &
_|Planit Zhvillimor Urban né Prishtiné

r“KOMPLEKSI SYMPHONY ”

TLegjenda:

Nr.174-14, 15, 16, 17, 18 & 19;
| r.175-2; nr.476-0 & nr.160-1 ZK
[ Matigan

\Y
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[Fazatls sHTEp! TIP! A"
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WEr (g,ﬂBRoJ ECT
Objekti Pika, mét?ﬁmem \NE

Prishtine, Kosove, 10000
ekobuildingproject@gmail.com
+383 49 375 238

TIPI A, B & C me

Etazhitet S+P+1
Destinimi: Shtépi Dyshe & Individuale

| Tipi “A” - S~232 90m? / 194.63m?, mbi toké + 38.27m?, nén toké /,
Totali:

1P s
Ei IJAII ISE!!§ !lgll.
iDi épi - S+P+1: (Grupi / faza “1" &"2",
Sutereni: S=76.53m?
Pérdhesa: S=82.00m?
Kati 1: S=74.37Tm?

m?/ 2.140,.93m? mbi toké + 420.97m?, nén toké

“g”. épi - S+P+1: (Grupi/ faz

Vendi: Mati 3 - Prishtiné
Investitor: Mana SH.P.K
Adresa:  Rr. Shén Naumi, Prishtiné

Emri i vizatimit;

Situacioni

Niveli i projektit-FAZA:
Projekti Ideor

Sutereni:

$=656.56m?

Pérdhesa: S=77.44m?

Kati 1:

§=45.67m?

Tipi “B” - 8= 188 GTm‘I 155.89m2, mbi toké + 32.78m?, nén toké /,
55.89m?, mbi toké + 32, 2, nén toké

i “C’ - 1 shtépi - S+P+1: (Grupi / faza “1"]
Sutereni:  $=140.00m?
Pérdhesa: S=170.00m?
Kati 1: S$=137.14m?
Tipi “C” - $=447.14m?/ 377.14m?, mbi toké + 70.00m?, nén tokeé /,
= % N L skt 2 a0 foké
2

i A" uén wesn

Projektoi:

Nurije Koragji
Rrezarta Tanushi
Kaltrina Hoxha
Zejnepe Shala

Kontrolloi:Blerina Tanushaj %

Perpjesa:

1:650 7

/

Data:

10/24/2024

Numer:

2




Z.ona kadastrale / Katastarska zona:

Zyra kadastrale komunale / Opstinska katastarska kancelarija:

Matican

Prishtiné

Lloji i njésisé kadastrale / Vrsta katastarske jedinice : Parcelé

Republika e Kosoveés

Republika Kosova-Republic of Kosova
Kuvendi Komunal Prishtiné

Drejtoria pér Urbanizém

AIALOE 1 1INS

Nr. i njésisé kadastrale / Br. katastarske jedinice :174, 175, 176 me

Numri i 1éndés / Broj predmeta:

nenndarje

Shkalla e zvoglimit / Razmera plana 1:750

175-

T \

Kalkulimi i siperfageve ne raport me yijen

~

regullative dhe propozimi i RI-PARCELIZIMIT
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KALKULIMI I SIPERFAQEVE PER KEMBIM SIPAS VIJES REGULLATIVE MANA SHP.K FAZA 2

Gjendja e Vjeter

Gjendja e Re

Siperfagja Jashta Vijes = s
Siperfagja sipas Sipetfagja Brenda Vijés Regullative Singchiiybrands ;;:’e; l’aqi{ad Bx?ndz Siperfagja pa
Zona " : Regullative- Bllokut Rruga e Planifikuar B I.cn O Trajrtuar- Gijithésejté
Nr |Komuna Parcelat | Lloji IPrones | Certifikatés se | Nr [Parcelat 5 * - Bllokut Ndertimor - Kryesor-PARCELA .
Kadastrale Ndertimor KEMBIM® me pronen $ ¥i 5 Blleku Ndertimor
Proaks Fil TR o Nilewiiat [ oomncnte: par KAZA | TIPS TRIan{Ninzs N R RR Fqinj
P‘"_ = FAZA "B" e Ndertimit Qinjd
e Ndertimit

1 176-0 Privat 4519 1 176-0 2894 1010 (893+117) 209 38 368 4519
2 175-2 Privat 448 2| 1752 333 115 a 0 448
3 174-14 Privat 161 3| 174-14 0 161 0 0 161
4 174-15 Privat 164 4 | 174-15 0 164 a 0 164
5 Prishting | Matian 174-16 Privat 97 5 | 174-16 0 97 0 0 97
6 174-17 Privat 49 6 | 174-17 0 49 ] 0 49
7 174-18 Privat 19 7 | 174-18 0 19 0 0 19
8 174-19 Privat 5 8 | 174-19 0 5 Q 0 5
L 160-1 | KOMUNALE | Grafike=183259| 9 | 160-1 ] - 0 1829 - 1829

Gjithesejte 5462 GjithBsejtd 3227 1620 209 1867 368 7291

15,174-16,174-17,174-18,174-19)

Sqarim: Pjesa e parceles Komunale 160-1 ne siperfaqe prej 1829 m?, propozohet te kembehen me parcelat private ku eshte planifikuar rruga dhe gjelberimi sipas PRR ( pjese te parcelave 176-0, 175-2 dhe parcel3t174-14,174.

Ny e

Faza "B" e Ndertimit

Pas Kembimit te pjeses se parcelave
private ku eshte planifikuar Rruga
dhe Gjelbrimi me pjesén e parceles
Komunale 160-1

Wfaqja per Kembim= 1829m?

Shpjeguesi
Parcelat Kadastrale:
RI-PARCELIZIMI

—

Kompani Gjeodete e Licend
Licencanr 72

Realizuar nga:

Koordinatat e ndarjeve te propozuara ]
Nr| ¥[m] X[m] Nr| ¥[m] X[m]
1 |7516626.200 | 4722667.557 61 [7516704.719|4722588.061
2 |7516648,882 | 4722662.286 62 |7516706.480|4722586.546|
3 |7516658.730 | 4722659.998 63 |7516708,980|4722584.472
4 |7516665.343 | 4722662.254 64 |7516727.166|4722606.412
5 |7516671.501 | 4722657.030 65 |7516725.203 | 4722608.040]
6 |7516665.116 | 4722658514 66 |7516722.745|4722610.134
7 |7516698.436 | 4722634.182 67 |7516729.651|4722604.405
8 |7516695.818]4722635.968 68 |7516732.233|4722602.379
9 |7516694.466 | 4722636.634 69 |7516735.186 |4722600.136
10 | 7516692.858 | 4722637.234 70 |7516738.079 | 4722598.013
11 | 7516692055 | 4722637.465 71 |7516740.785|4722596.082
12 | 7516684416 | 4722639.245 72 [7516743.340| 4722594317
13 | 7516677.178 | 4722640927 73 |7516745.907 | 4722592.597|
14 |7516666.287 | 4722628.885 74 |7516746.867 | 4722591.964
15 | 7516663.346 | 4722632.508 75 |7516748.212|4722591.098
16 | 7516660.422 | 4722636.134 76 |7516749.556 | 4722590,232
17 | 7516658.564 | 4722638.439 77 |7516750.783 | 4722589.466[]
18 | 7516657.499 | 4722639.760 78 [7516752.010|4722588.698|
19 | 7516655.882 | 4722641.776 79 |7516754.120|4722587.413
20 | 7516654.519 | 4722643.490 80 |7516756.284|4722586.128
21 | 7516651.863 | 4722646.809 81 §7316758.136|4722585.054
22 | 7516647.158 | 4722647.903 82 |7516760.747 |4722583.578|
23 | 7516644.754 | 4722648.461 83 |7516765.121 |4722581.206
24 | 7516642.360 | 4722649.013 84 [7516769.546|4722578.929
25 | 7516639.777 | 4722649.618 85 (7516772.629|4722577.415
26 | 7516637.323 | 4722650.188 86 |7516776.626|4722575.536
27 | 7516634.751 | 4722650.786 87 |7516778.903| 4722574508
28 | 7516633.138 | 4722651.161 88 |7516761.691|4722573.303]
29 | 7516628.066 | 4722652.339 50 |7516784.993|4722571,903]
30 | 7516631.960 | 4722626.649 80 |7516788.171|4722570.626
31 | 7516634.010 | 4722623.566 91 |7516791.894|4722569.199
32 | 7516636.353 | 4722620.154 92 |7516795.658|4722567.833
33 | 7516638.378 | 4722617.295 93 |7516798.265|4722566.929
4 | 7516639.832 | 4722615.292 94 |7516798.967 | 4722566.693
5 | 7516641970 | 4722612.417 95 |7516768.658|4722540.103]
6 | 7516644036 | 4722609.713 96 |7516787.558|4722540.481
7 | 7516647.048 | 4722632.555 97 |7516783.431|4722541.959
38 | 7516654.876 | 4722626.306 98 |7516780.086|4722543.217
39 | 7516669.078 | 4722625.477 99 |7516777.478| 4722544214
40 | 7516672.112 | 4722621.754 100(7516773.200( 4722545.946
1 | 7516675.147 | 4722618068 101 |7516768.951 | 4722547.749] ]
42 | 7516678.923 | 4722613.495 102|7516767.237 | 4722548.512
43 | 7516680,560 | 4722611.689 1037516764221 |4722549.902
44 | 7516682.561 [ 4722609.486 104|7516759.948|4722551.901
5 | 7516684.008 [ -4722607.918 105|7516757.008|4722553.339
46 | 7516704.772 | 4722627.441 1067516754405 | 4722554653
47 | 7516703.554 | 4722628.761 107|7516752.488 | 4722555.648
48 | 7516700.789 | 4722631.808 108|7516749.603 |4722557.215
9 | 7516706.459 | 4722625.667 109|7516746.716 |4722558.777
50 | 7516707.830 | 4722624.218 110|7516744.085 |4722560.276
1 | 7516709.837 | 4722622.169 111|7516740.885|4722562.135
52 |7516711.996 | 4722620.022 112|7516736.851|4722564.569
53 |7516691.848 | 4722599.867 113|7516732.686|4722567.197
54 | 7516688.095 | 4722603.643 114{7516730.105 | 4722568.883
55 | 7516696.153 | 4722595.727 115|7516726.931|4722571.017
56 | 7516700.369 | 4722591.863 116(7516724.255|4722572.870
57 | 7516719.458 | 4722613021 117|7516720.937 | 4722575.240
58 | 7516716.936 | 4722615.317 118|7516718.278 | 4722577.200
59 | 7516714366 | 4722617.730 119(7516715.511|4722579.286
60 | 7516702.955 | 4722589.573 120|7516712.4884722581.642
A CENCITSN
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Prishtiné, 16.10.2024
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